
UCHWAŁA NR 109/XXVII/2025 
RADY GMINY PACYNA 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenie wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2025 oraz 
ustalenie planu finansowego tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025 roku, poz. 1153), oraz art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 1483 ze zm.), Rada Gminy Pacyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Pacyna na 2025 rok, które 
nie wygasają z upływem 2025 roku oraz określa się ostateczny termin ich dokonania zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2025 roku zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Beata Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C89914-687B-466E-9AC5-187876521E05. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały nr 109/XXVII/2025 

Rady Gminy Pacyna 

z dnia 30.12.2025r. 

Wykaz wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego 2025 oraz ostateczny termin ich 
dokonania 

Lp. Nazwa zadania Kwota wydatków 
niewygasających 

Termin 
dokonania 
wydatków 

1. Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Pacyna gm, Pacyna wraz z rozbudową sieci i 
wykonaniem nowych przyłączy na przedmiotowym odcinku 
oraz stworzenie nowego systemu zdalnego odczytu 

2 010 861,00 30.06.2026 r. 

2. Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Raków 21 000,00 30.06.2026 r. 

3. Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Remki 19 500,00 30.06.2026 r. 

4. Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Robertów 16 000,00 30.06.2026 r. 

5. Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości 
Łuszczanów II 

17 500,00 30.06.2026 r. 

 Łącznie 2 084 861,00  

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Beata Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C89914-687B-466E-9AC5-187876521E05. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały 109/XXVII/2025 

Rady Gminy Pacyna 

z dnia 30.12.2025r. 

Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2025 

Dział Rozdzia
ł 

Nazwa Plan  
(w zł) 

w tym wydatki 
majątkowe 

010  Rolnictwo i łowiectwo 2 010 861,00 2 010 861,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 010 861,00 2 010 861,00 

600  Transport i łączność 74 000,00 74 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 74 000,00 74 000,00 

Plan wydatków niewygasających ogółem 2 084 861,00 2 084 861,00 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Beata Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C89914-687B-466E-9AC5-187876521E05. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały nr 109/XXVII/2025 Rady Gminy Pacyna z dnia 30.12.2025r. 

 
Na podstawie art.263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 
pod warunkiem posiadania środków na ich wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały 
zaplanowane. Zgodnie z art. 263 ust 6 ustawy o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte 
w wykazie wydatków niewygasających są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego 
rachunku bankowego jednostki samorządu terytorialnego. Środki te powinny być przekazane na 
odpowiedni rachunek bankowy przed upływem roku budżetowego tj. najpóźniej do 31 grudnia. Ustawa o 
finansach publicznych przewiduje poważne ograniczenia formalno-prawne związane ze stosowaniem tzw. 
wydatków niewygasających, gdyż w uchwale można ująć tylko wydatki związane z realizacją umów: 

1) w sprawie zamówienia publicznego, 
2) które zostaną zawarte w wyniku zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

w którym dokonano wyboru wykonawcy. Ponadto ostateczny termin wykonania wydatków 
niewygasających upływa z dniem 30 czerwca następnego roku. 

Przedłożony wykaz wydatków niewygasających zawarty w niniejszej uchwale spełnia wymagania ustawowe. 
W przedmiotowej uchwale w załączniku nr 2, zgodnie z art. 263 ust. 5 ustawy o finansach publicznych, 
ustalono plan finansowy wydatków niewygasających w podziale na działy i rozdziały, z wyodrębnieniem 
wydatków niewygasających. 

Poz. 1 „Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Pacyna gm, Pacyna wraz z 
rozbudową sieci i wykonaniem nowych przyłączy na przedmiotowym odcinku oraz stworzenie nowego 
systemu zdalnego odczytu” (Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01043 - Infrastruktura wodociągowa 
wsi) w roku 2025 została zawarta umowa z wykonawcą zadania oraz inspektorami nadzoru w określonych 
branżach. Z uwagi na przedłużający się proces uzyskania wymaganej jakości wody oraz wykluczenia 
potencjalnych zagrożeń dla zdrowia użytkowników, wynikających z przeprowadzonego rozszerzonego pakietu 
badań w zakresie parametrów fizykochemicznych i mikrobiologicznych wody. Ponadto czas wykonania badań 
został wydłużony ze względu na obowiązujące procedury laboratoryjne, które wymagają zachowania 
określonych okresów inkubacji próbek oraz powtórzeń analiz w przypadku wyników granicznych lub 
niejednoznacznych. Przedłużenie terminu zakończenia zadania pozwoli na uzyskanie kompletnych i 
miarodajnych danych, zgodnych z obowiązującymi normami i przepisami. W związku z powyższym zachodzi 
konieczność zmiany terminu zakończenia zadania. 

Poz. 2-5 „Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Raków”; ” Przebudowa odcinka drogi gminnej 
w miejscowości Remki”; „Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Robertów”; „Przebudowa 
odcinka drogi gminnej w miejscowości Łuszczanów II” (Dział 600 – Transport i łączność, rozdział 60016 – 
Drogi publiczne gminne) w 2025 roku została podpisana umowa z wykonawcą na realizacją zadania pn. 
„Opracowanie dokumentacji kosztorysowo-projektowej na przebudowę dróg gminnych” zachodzi konieczność 
wydłużenia terminu jego realizacji. Wydłużenie terminu realizacji zadania wynika z przyczyn niezależnych od 
Zamawiającego i Wykonawcy, w szczególności z przedłużających się procedur administracyjnych związanych 
z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, które są niezbędne do kontynuowania prac 
projektowych. Dodatkowo, w toku przygotowania inwestycji zaistniała konieczność objęcia dokumentacją 
projektową dodatkowego odcinka pasa drogowego, co skutkuje rozszerzeniem zakresu opracowania oraz 
koniecznością uzyskania dodatkowych uzgodnień i opinii. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C89914-687B-466E-9AC5-187876521E05. Podpisany Strona 1



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C89914-687B-466E-9AC5-187876521E05. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 109/XXVII/2025 RADY GMINY PACYNA z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wykaz wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego 2025 oraz ostateczny termin ich dokonania
	Załącznik 2 - Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2025


